
 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

Prot. n. 220          

           PROVVEDIMENTO N. 60  

  

 IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università degli 

Studi Magna Graecia di Catanzaro, approvato con D.R. n. 62 del 29-01-2015; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 22 del 29 settembre 2021, con la quale è 

stato autorizzato l’impegno di spesa per l’acquisto di mobili e arredi per gli studi dei 

docenti afferenti al Dipartimento; 

VISTA la determina a contrarre n. 66 del 06 luglio 2022, con la quale è stato autorizzato 

l’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento diretto di servizi congressuali relativi all’organizzazione del convegno 

sul tema “Diritto Romano e Postmodernità. Conversazioni nel XL del primo convegno 

di Copanello”, che si terrà dal 20 al 22 ottobre 2022; 

CONSIDERATO  che l’Ateneo in ottemperanza all’art. 40, comma 2, D. Lgs. n. 50/2016 si è dotato di 

una piattaforma U_BUY modulo Appalti & Affidamenti AA, dedicata alla gestione 

completa di tutto l’iter di espletamento di una procedura di affidamento; 

VISTA la procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, avviata 

con l’invio del disciplinare di gara e capitolato tecnico prot. n. 1478 del 06 luglio 

2022, trasmesso a n. 5 (cinque) Ditte operanti nel settore interessato; 

CONSIDERATO che in data 15 luglio 2022 alle ore 12,00 è scaduto il termine per la presentazione delle 

offerte per l’affidamento dei suddetti servizi; 

CONSIDERATO che sulla piattaforma U_BUY modulo Appalti & Affidamenti AA sono pervenute n. 2 

(due) offerte; 

VISTO  il Provvedimento n. 55 del 20 luglio u.s., con il quale è stata nominata la Commissione 

per l’esame e la valutazione delle offerte pervenute per la suddetta procedura; 

VISTO il verbale del 27 luglio 2022, nel quale la Commissione di gara ha proposto di 

aggiudicare l’affidamento alla Ditta “BB Promo Service s.r.l.”, con sede legale in Via 

F. Acri, n. 1 – Catanzaro, per l’importo pari ad € 12.871,00 (IVA inclusa); 

VISTI gli artt. 32, comma 5 e 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016;  

 

 

 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

VISTO in particolare, il comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo cui 

“L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica da parte degli uffici 

amministrativi del Dipartimento del possesso dei prescritti requisiti”; 

CONSIDERATO  l’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016, secondo il quale la scelta del contraente è 

effettuata con l’utilizzo del criterio del minor prezzo; 

CONSIDERATO che con la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 6 del 09/03/2022 per 

l’organizzazione dell’evento, le spese graveranno sulla voce COAN 04.41.03.01.01 

“Spese per convegni”, a carico dei fondi del Centro di Ricerca “Cultura romana del 

diritto e sistemi giuridici contemporanei”, del Budget 2022 del Dipartimento; 

VERIFICATA la disponibilità sulla voce COAN 04.41.03.01.01 “Spese per convegni”, a carico dei 

fondi del Centro di Ricerca “Cultura romana del diritto e sistemi giuridici 

contemporanei”, del Budget 2022 del Dipartimento; 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di dover procedere all’aggiudicazione della suindicata 

procedura;  

VERIFICATA la regolarità del DURC e del Casellario Informatico della Ditta BB Promo Service 

s.r.l.; 

CONSIDERATO che si è impossibilitati ad indire, in tempi brevi, un Consiglio di Dipartimento che 

possa deliberare in merito; 

DISPONE 

• di approvare gli atti della Commissione nominata per l’esame e la valutazione delle offerte 

presentate nell’ambito procedura, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 

50, per l’affidamento di servizi congressuali relativi all’organizzazione del convegno sul tema 

“Diritto Romano e Postmodernità. Conversazioni nel XL del primo convegno di Copanello”, 

che si terrà dal 20 al 22 ottobre 2022; 

• di aggiudicare la procedura di gara all’operatore economico BB Promo Service s.r.l.”, con sede 

legale in Via F. Acri, n. 1 – Catanzaro, per l’importo pari ad € 12.871,00 (IVA inclusa), secondo 

il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• che le spese del suddetto convegno graveranno sulla voce COAN 04.41.03.01.01 “Spese per 

convegni”, a carico dei fondi del Centro di Ricerca “Cultura romana del diritto e sistemi 

giuridici contemporanei”, del Budget 2022 del Dipartimento e di cui è stata verificata la 

disponibilità;  

• di dare atto che la verifica da parte degli uffici amministrativi del Dipartimento, dei requisiti cui 

all’art. 32, comma 7 del D. Lgs. n. 50/2016, ha dato esito positivo. 



 

Università degli Studi Magna Græcia di Catanzaro 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA, ECONOMIA E SOCIOLOGIA 

______________________________________________________________________________________________________________ 

Campus Universitario “Salvatore Venuta” 
Edificio dell’Area Giuridica, Economica e delle Scienze Sociali - Viale Europa in Germaneto – 88100 Catanzaro 

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, 

Economia e Sociologia, nella prima adunanza utile. 

Catanzaro, 03/08/2022 

  F.TO  

 IL DIRETTORE 

 (Prof. Geremia Romano) 


